
 

ค ำสั่งโรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑” 
ที ่๑๕๐ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินกำรปฐมนิเทศ  
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษำปีที่ ๑ และ ๔ ประจ ำปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖ 

------------------------------------------------------ 
ด้วยโรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑” จะด ำเนินกำรตำมโครงกำรส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม                  

เ พ่ือพัฒนำคุณภำพชีวิตขั้น พ้ืนฐำน  กิจกรรมปฐมนิ เทศ นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษำปีที่  ๑ และ ๔                       
ประจ ำปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖ เพ่ือเตรียมควำมพร้อมนักเรียนที่จะเข้ำศึกษำใหม่ในปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖ ให้ทรำบข้อมูล
ด้ำนต่ำงๆ แนวทำงกำรปฏิบัติตน รู้จักสถำนที่ต่ำงๆ ภำยในโรงเรียน รู้จักปรับตัวในสิ่งแวดล้อมใหม่ เกิดเจตคติที่ดี
ต่อโรงเรียนโดยมีนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษำปีที่ ๑ จ ำนวน ๔๓๖ คน นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษำปีที่ ๔ จ ำนวน 
๓๑๖คน รวมจ ำนวนทั้งสิ้น ๗๕๒ คน ในวันศุกร์ที่ ๑๒ พฤษภำคม  ๒๕๖๖ ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ 
พรรษำ  

ดังนั้นเพ่ือให้กำรด ำเนินกำรบรรลุวัตถุประสงค์เป็นไปอย่ำงมีประสิทธิภำพ และด้วยควำมเรียบร้อย  
จึงแต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินกำร ดังนี้ 

คณะกรรมการอ านวยการ 
  นายประจวบโชค  สร้อยสม       ผู้อ านวยการ          ประธานกรรมการ 

ว่าที่ ร.ต.หญิงกรชนก ธรรมิภกัดิ์   รองผู้อ านวยการ     รองประธานกรรมการ 
นายสาธิต  แสงปิยะ  รองผู้อ านวยการ     กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.สมรักษ์ แทนลาน       รองผู้อ านวยการ    กรรมการ 
นางสาววนิดา กาบสุวรรณ รองผู้อ านวยการ    กรรมการ 
นายศุภมงคล อินทร์สนอง  ครู ช านาญการพิเศษ      กรรมการ 
นายศักรินทร์  วงษ์แหยม        ครู ช านาญการพิเศษ      กรรมการ 
นายปลื้ม  ปรีชา   ครู ช านาญการพิเศษ      กรรมการ 
นางสาวสมาพร สมสืบ   ครู ช านาญการ       กรรมการ 
นางสาวอัจฉรา พรรณสุชล ครู ช านาญการ  กรรมการ 
นายเกษม เมาลิทอง  ครู ช านาญการพิเศษ      กรรมการ 
นางนงพงา  อิสสอาด  ครู ช านาญการพิเศษ      กรรมการ 
 

หน้าที่   ก ากับ ดูแล  สนับสนุน  ให้ค าปรึกษา อ านวยความสะดวก ให้การด าเนินการเป็นไปตามวัตถุประสงค์และ   
           เป้าหมาย 
 
 
 
 
 



-๒- 
 

คณะกรรมการด าเนินงาน 
นำงนงพงำ  อิสสอำด  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ ประธำนกรรมกำร  
นำยศุภมงคล อินทร์สนอง  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ   รองประธำนกรรมกำร 
นำยประสพชัย แน่ประโคน  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 
นำยอัศวิน ศรีบัว   ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
นำงสำวจิรฉัตร สะสมทรัพย์ ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
นำยสะอำด ทองสัมฤทธิ์  ครู    กรรมกำร 
จ่ำสิบเอกธนพล สูงกลำง  คร ู   กรรมกำร 
นำยภูวดล ส ำล ี   ครู    กรรมกำร 
นำงสำวณัฐพร  ภูวงษ์   คร ู   กรรมกำร 
นำยพีระศิลป์ เอกฐิน   ครู    กรรมกำร 
นำงสำวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น ครู    กรรมกำร 
นำงสำวจุฑำทพิ ดีละม้ำย  คร ู   กรรมกำร 
นำยทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

   นำงสำววรำงคนำง  พิณสำมสำย ครูผู้ช่วย   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร
 
หนำ้ที ่ ๑. ก ำหนดแนวท ำงำนในกำรปฏิบัติงำนของฝ่ำยต่ำง ๆ ให้เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อยตำมวัตถุประสงค์  
              ของกิจกรรม  

๒. เป็นที่ปรึกษำและช่วยแก้ไขปัญหำ อุปสรรคในกำรด ำเนินงำนฝ่ำยที่รับผิดชอบ  
๓. เป็นผู้ประสำนงำนกับฝ่ำยต่ำง ๆ รำยงำนผลกำรปฏิบัติงำนในฝ่ำยที่รับผิดชอบต่อคณะกรรมกำร 

     อ ำนวยกำร 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 
นำยประสพชัย แน่ประโคน  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ  ประธำนกรรมกำร  
นำยรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์   ครู    รองประธำนกรรมกำร  
นำยธวัช วงศ์สุวัฒน ์  คร ู    กรรมกำร  
นำงสำวอำทิตญำ  นำคกลั่น คร ู   กรรมกำร 
นำงสำวเมธำวี จันทรประภำ ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
นำงสำวทิพย์สุดำ ทองมี  ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
ว่ำที่ร้อยตรีฮำซัน  เดชเสถียร ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
นำงสำวสุธิตำ สุขสมรัมถ์  ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
นำงสำววรำงคณำ พิณสำมสำย ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
นำงสำวบุญเรือง สังฆ์ศุข   ครูอัตรำจำ้ง   กรรมกำร  
นำยธรรมนูญ ระวังใน   ครูอัตรำจำ้ง   กรรมกำร 
ลูกจ้ำงชั่วครำว       กรรมกำร  
นำยธีระวัฒน์ เพ็ชร์วำรี   ครู    กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 

หน้ำที่  ๑. จัดโต๊ะลงทะเบียนบริเวณโดมรำชำวดีภิรมย์  



-๓- 
 ๒. จัดตกแต่งสถำนที่และดูแลสถำนที่ อุปกรณ์ต่ำง ๆ ในกำรจัดกิจกรรมตำมโครงกำรฯ 

๓. จัดเตรียมชุดรับแขก เก้ำอ้ีส ำหรับครูและบุคลำกรฯที่มำร่วมกิจกรรม จ ำนวน ๑๒๐ ตัว 
 ๔. จัดเตรียมท ำป้ำยกิจกรรมขึ้นจอ LED หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษำ  

๕. ปฏิบัติงำนอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมำย  

คณะกรรมการหน้าที่ควบคุมนักเรียน 
  นำยศุภมงคล อินทร์สนอง  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ   ประธำนกรรมกำร 
  จ่ำสิบเอกธนพล  สูงกลำง  คร ู   รองประธำนกรรมกำร 
  นำงสำวจันทนำ  กิ่งพุฒิ  คร ู   กรรมกำร 
  นำยทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์  ครู   กรรมกำร 
  นำงสำวปรียำภัทร  ดีสวัสดิ์  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวนัฏฐำภรณ์ ใหญ่ยอด คร ู   กรรมกำร 
  นำยฉัตรดำว   ฉันทะ  คร ู   กรรมกำร 
  นำงนปภำ ไต่เป็นสุข  ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
 นำงสำวพิมพ์ธำดำ จ ำนงค์บุญรัตน์ ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
  นำงสำวพิมพ์สุภำ  ทรัพย์อยู ่ คร ู   กรรมกำร              
  ครูที่ปรึกษำระดับชั้นมัธยมศึกษำปีที่ ๑ และ ๔  กรรมกำร 
  นำงสำวทุเรียน ไวยบุรี  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
  นำยพรพิชิต พันธ์บัวหลวง  ครูผู้ช่วย   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 
หน้ำที่  ๑. รับลงทะเบียนนักเรียน เวลำ ๐๗.๐๐-๐๘.๓๐ น.และควบคุมดูแลนักเรียนขณะท ำพิธีถวำยบังคม 
 ๒. ก ำกับ ดูแล ควบคุมนักเรียนในกำรจัดกิจกรรมตำมโครงกำรฯ  

๓. ปฏิบัติหน้ำที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมำย 
 

คณะกรรมการฝ่ายถวายบังคมและเยี่ยมชมโรงเรียน 
  จ่ำสิบเอกธนพล  สูงกลำง  คร ู    ประธำนกรรมกำร 
  นำยวันเฉลิม  อุลิต  คร ู    รองประธำนกรรมกำร 
  นำยพรพิชิต  พันธ์บัวหลวง ครผูู้ช่วย    กรรมกำร 
  นำงสำวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย คร ู    กรรมกำร 
  นำงสำวทุเรียน ไวยบุรี  คร ู    กรรมกำร  
  นำงสำวโสภิต  สุจิตตกุล  คร ู    กรรมกำร 
  นำยเทิดศักดิ์  เปำลิวัฒน์  คร ู    กรรมกำร 
  คณะกรรมกำรสภำนักเรียน     กรรมกำร 
   ครูที่ปรึกษำระดับชั้นมัธยมศึกษำปีที่ ๑ และ ๔   กรรมกำร 
  นำงสำวกัญญำรัตน์  ศิลำแยง คร ู      กรรมกำรและเลขำนุกำร 
  นำงสำวปรียำภัทร  ดีสวัสดิ์ คร ู    ผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 
หน้ำที่  ๑. ซักซ้อมพิธีกำรถวำยบังคม ณ โดมรำชำวดีภิรมย์ 

๒. น ำนักเรียนถวำยบังคมพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล รัชกาลที่ ๘ 
๓. น ำนักเรียนสักกำระสมเด็จพระเจ้ำปรำสำททอง ณ พระรำชวังบำงปะอิน เพ่ือควำมเป็นสิริมงคล 



-๔- 
๔. แนะน ำสถำนที่ต่ำงๆ ภำยในโรงเรียน 

 ๕. ปฏิบัติหน้ำที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมำย 
 

คณะกรรมการฝ่ายนันทนาการ 
  นำยภูวดล  ส ำลี   คร ู    ประธำนกรรมกำร 
  นำยสุทธิพงษ์ มูลอำษำ  คร ู รองประธำนกรรมกำร 
  นำงสำวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย คร ู    กรรมกำร 
  นำยนัฐวุฒิ สำยันต ์  ครูผู้ช่วย    กรรมกำร 
  นำงสำวทิพย์สุดำ ทองมี  ครูผู้ช่วย    กรรมกำร 
   นำยอภิวัฒน์  ปลอดโปร่ง   ครูอัตรำจ้ำง    กรรมกำร 
   นำยชิษณุพงศ์  กอบัวแก้ว  ครูช่วยสอน    กรรมกำร 
  คณะกรรมกำรสภำนักเรียน     กรรมกำร  
  นำงสำวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  คร ู    กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 
หน้ำที่  ๑. เตรียมและด ำเนินกำรกิจกรรมนันทนำกำรตลอดกิจกรรม 
 ๒. ปฏิบัติหน้ำที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมำย 
 

คณะกรรมการฝ่ายพยาบาลและจุดคัดกรองไวรัสโคโรน่า - 2019 
  นำงสำวภิรมย์พร ใจหนักแน่น    คร ู   ประธำนกรรมกำร  
  นำงสำวกัญญำณัฐ สมภำร   คร ู   รองประธำนกรรมกำร 
  นำงสำวสุธิตำ สุขสมรัมถ์    ครูผู้ช่วย  กรรมกำร 
  นำงสำววรำงคณำ พิณสำมสำย   ครูผู้ช่วย  กรรมกำร 
   ว่ำร้อยตรีฮำซัน  เดชเสถียร    ครูผู้ช่วย  กรรมกำร 
  นำงสำวบุญเรือง สังฆ์ศุข     ครูอัตรำจ้ำง   กรรมกำร 

นำยธรรมนูญ ระวังใน     ครูอัตรำจ้ำง   กรรมกำร  
  นำงวรรณวรำงค์ ทนงสุทธิ          คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 
หน้ำที่   ๑. คัดกรอง ตรวจวัดอุณหภูมิ นักเรียนก่อนเข้ำบริเวณโรงเรียน ที่หน้ำป้อมยำม 
  ๒. จัดเตรียมเจลแอลกอฮอล์จัดวำง ณ ทำงเข้ำหอประชุมอเนกประสงค์และหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ  
      ๘๔ พรรษำ 
  ๓. เป็นเจ้ำหน้ำที่ในกำรปฐมพยำบำลตลอดกิจกรรม 
  ๔. ปฏิบัติงำนอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมำย 
 
 

คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและพิธีกร 
นำงสำวจิรฉัตร สะสมทรัพย์ ครู ช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 
นำยนัฐวุฒิ สำยันต ์  ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
นำยสุทธิพงษ์ มูลอำษำ  คร ู   กรรมกำร 

 



-๕- 
 

หน้ำที่  ๑. ด ำเนินรำยกำรจัดกิจกรรมให้เป็นไปตำมก ำหนดกำร 
 ๒. ประสำนงำนกับฝ่ำยต่ำงๆ ในกำรด ำเนินกำรข้ันตอนกำรท ำกิจกรรม 
 ๓. ปฏิบัติงำนอื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 
  นำงสำวนัฐพร  ภูวงษ์  ครู    ประธำนกรรมกำร 
  นำงสำวอริยำ กันทะวงค์  คร ูช ำนำญกำร  รองประธำนกรรม 
  นำงอำรีวรรณ  แน่ประโคน  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 

นำงสำวพรทิพย์  อุดร    ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
  นำงสำวพรเพ็ญ  พุ่มสะอำด  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ  กรรมกำร 

นำงสำวภริตำ  โอชำรส  คร ู   กรรมกำร 
นำงสำวเมธำวี  จันทร์ประภำ  ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
นำงสำวลักขณำ ภำคโภคี  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 

  นำงสำวญดำ แก้วพำนิชย์  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 
หน้ำที่  ๑. ประสำนและดูแลกำรจัดอำหำรกลำงวัน อำหำรว่ำงแก่ ครูและบุคลำกรฯ นักเรียน จ ำนวน ๗๕๒ คน 
 ๒. ปฏิบัติงำนอื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 
 

คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
นำยพีระศิลป์ เอกฐิน   คร ู   ประธำนกรรมกำร 
นำยภำณุพันธ์ จันทร์หอม  คร ู    รองประธำนกรรมกำร 
นำยธนกฤต  ว่องธัญญำกรณ์ ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
นำยอดิศวร ขจรโชติพงศ์   ครอัูตรำจ้ำง  กรรมกำร
นำงสำวพัชรี  บัวอำจ  ครูผู้ช่วย   กรรมกำรและเลขำนุกำร 


หน้ำที่  ๑. จัดเตรียมระบบเสียง โสตทัศนูปกรณ์ ตำมสถำนที่ต่ำงๆที่ใช้กำรจัดกิจกรรม
 ๒. จัดเตรียม VTR แนะน ำโรงเรียน  
 ๓. ปฏิบัติหน้ำที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมำย


คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ
นำยสะอำด ทองสัมฤทธิ์   ครู     ประธำนกรรมกำร
นำยเศรษฐลักษณ์  สุขสงวน คร ู   กรรมกำร 
นำงสำวอำทิตยำ  นำคกลั่น คร ู    กรรมกำร
นำงสำวศุภศิริ สอนสิทธิ์  ครูผู้ช่วย    กรรมกำร
นำยพิทยำ  ขุนน้อย  ครูผู้ช่วย   กรรมกำรและเลขำนุกำร
 


หน้ำที่  ๑. บันทึกภำพนิ่งและวีดีโอตลอดกำรจัดกิจกรรม 
๒. ปฏิบัติหนำ้ที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมำย



-๖- 


คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล
  นำงสำวจุฑำทพิ ดีละม้ำย  คร ู   ประธำนกรรมกำร
  นำงสำวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  คร ู   กรรมกำร
  นำงสำววรรณสิริ  นำคเรือง คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำววรำงคณำ  พิณสำมสำย ครูผู้ช่วย   กรรมกำร  
  นำยทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร

หน้ำที่ ๑. จัดท ำแบบประเมินผลและเก็บข้อมูลกิจกรรม 
 ๒. สรุปผลกำรประเมินจัดท ำรูปเล่มเสนอคณะกรรมกำรอ ำนวยกำรทรำบ   

 

ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับกำรแต่งตั้งปฏิบัติหน้ำที่ท่ีได้รับมอบหมำยให้เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย เสียสละ และ 
บังเกิดผลดีแก่ทำงรำชกำร

 สั่ง ณ วันที่  ๒  พฤษภำคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 
     (นำยประจวบโชค  สร้อยสม) 

                ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑”


































ก าหนดการจัดกิจกรรมปฐมนิเทศ   
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑  และ ๔   ปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 

วันศุกร์ที่  ๑๒  พฤษภาคม  ๒๕๖๖ 
..................................................... 

๐๗.๓๐ - ๐๘.๓๐ น.   -  รับรายงานตัวและลงทะเบียนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม ณ โดมราชาวดีภิรมย์ 
๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น.   -  พิธถีวายบังคมพระบรมนุสาวรีย์รัชกาลที่ ๘    
๐๙.๐๐ – ๑0.๐๐ น.   –  พิธีสักการะสมเด็จพระเจ้าปราสาททอง  
๑๐.๐๐ – ๑๑.๐๐ น.   -  เยี่ยมชมโรงเรียน  
๑๑.๐๐ - ๑๒.๐๐ น.   – พิธีเปิดการปฐมนิเทศ นักเรยีนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และ ๔  
          -  ชม VTR แนะน ำโรงเรียน 
          - พบผู้อ านวยการ , รองผู้อ านวยการทุกฝ่าย 
๑๒.๐๐ - ๑๓.๐๐ น.   -  พักรับประทานอาหารกลางวัน 
๑๓.๐๐ - ๑๓.๓๐ น.   -  กิจกรรมนันทนาการ 
๑๓.๓๐ - ๑๔.๓๐ น.   –  กิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์ 
๑๔.๓๐ - ๑๕.๐๐ น.   -  พักรับประทานอาหารว่าง 
๑๕.๐๐ - ๑๕.๓๐ น.   -  พิธีปิดการปฐมนิเทศ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และ ๔   

………………………………………………. 


หมายเหตุ แบ่งนักเรียนออกเป็น 2 กลุ่ม 
กลุ่มที่ 1 เดินทางไปพระราชวังบางปะอินเพ่ือท าพิธีสักการะสมเด็จพระเจ้าปราสาททอง  
กลุ่มท่ี ๒ เยี่ยมชมโรงเรียน 
 

พักรับประทานอาหารช่วงสลับกลุ่ม 


